

**«КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН КОНСТИТУЦИЯСЫ ЖӨНҮНДӨ»
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН МЫЙЗАМЫНЫН ДОЛБООРУ БОЮНЧА РЕФЕРЕНДУМ
(БҮТКҮЛ ЭЛДИК ДОБУШ БЕРҮҮ)
2021-жылдын 11-апрели**

**РЕФЕРЕНДУМДУН НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
ШАЙЛОО ЖАНА РЕФЕРЕНДУМ ӨТКӨРҮҮ БОЮНЧА БОРБОРДУК КОМИССИЯСЫНЫН
ПРОТОКОЛУ**

Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө аймактык шайлоо комиссияларынын протоколдорунун жана тиешелүү аймактар боюнча жыйынды таблицанын негизинде, аларда камтылган маалыматтарды суммалоо аркылуу Кыргыз Республикасынын Борбордук шайлоо комиссиясы төмөнкүлөрдү **аныктады:**

Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын протоколун түзүүгө негиз болгон аймактык шайлоо комиссияларынын протоколдорунун саны

54
(цифра менен)

элүү төрт
(сөз менен)

2.	Участкалык шайлоо комиссиялары алган добуш берүү бюллетендеринин саны	3 5 9 2 9 2 6	Үч миллион беш жүз токсон эки миң тогуз жүз жыйырма алты
3.	Шайлоо участкакторунда референдумдун катышуучуларынын тизмесине киргизилген референдумдун катышуучуларынын саны	3 6 0 6 2 0 1	Үч миллион алты жүз алты миң эки жүз бир
4.	Жокко чыгарылган добуш берүү бюллетендеринин саны	2 2 3 1 8 9 5	Эки миллион эки жүз отуз бир миң сегиз жүз токсон беш
5.	Добуш берүү бюллетендерин алган референдумдун катышуучулардын жалпы саны (5=5a+5б+5в)	1 3 2 2 1 2 4	Бир миллион үч жүз жыйырма эки миң бир жүз жыйырма төрт
5а.	Добуш берүү бюллетендерин алган референдумдун катышуучулардын саны	1 3 0 5 3 7 1	Бир миллион үч жүз беш миң үч жүз жетимиш бир
5б.	Добуш берүүчү жайдан тышкары жерде добуш берүү бюллетендерин алган референдумдун катышуучулардын саны (жарактуу көчмө үкөктөр боюнча)	0 0 1 6 1 3 1	Он алты миңжүз отуз бир
5в.	Добуш берүүчү жайдан тышкары жерде добуш берүү бюллетендерин алган референдумдун катышуучулардын саны (жараксыз көчмө үкөктөр боюнча)	0 0 0 0 6 2 2	Алты жүз жыйырма эки
6.	Анык эмес көчмө үкөктөрдөн алынган добуш берүү бюллетендеринин саны	0 0 0 0 6 2 2	Алты жүз жыйырма эки
7.	Жарактуу шайлоо бюллетендеринин саны	1 2 3 0 0 3 0	Бир миллион эки жүз отуз миң отуз
8.	Жараксыз шайлоо бюллетендеринин саны (жараксыз көчмө үкөктөрдөн алынып чыккан бюллетендер эске алынбайт, б.а. б-сап эске алынбайт)	0 0 9 1 4 7 2	Токсон бир миң төрт жүз жетимиш эки

1.		МАСЕЛЕНИН ТУЮНДУРМАСЫ							
		Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңеши тарабынан долбоору референдумга (бүткүл элдик добуш берүүгө) чыгарылган «Кыргыз Республикасынын Конституциясы жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Мыйзамы кабыл алынсын							
		Референдумга коюлган маселеге жооптор (добуш берүү үчүн бюллетенде көрсөтүлгөн тартипте)				Референдумга коюлган маселе үчүн берилген добуштардын саны (сандар жана жазуу түрүндө)			
	«МАКУЛ»	1	0	4	8	6	6	0	
		Бир миллион кырк сегиз миң алты жүз алтымыш							
	«КАРШЫ»	0	1	8	1	3	7	0	
		Жүз сексен бир миң үч жүз жетимиш							

«Кыргыз Республикасынын референдуму жөнүндө» Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 37-беренесине ылайык Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясы референдум болуп өтүү деп аныктайт.

Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясы 2021-жылдын 11-апрелиндеги референдумга чыгарылган маселенин «макул» деген вариантын кабыл алынды деп тааныйт.

Протокол 2021-жылдын «30» апрели ____ саат __ мүнөттө түзүлдү.

Төрага «МАКУЛ» **Шайлдабекова Н. К.**

Төраганын орун басары «МАКУЛ» **Бекматов А. Г.**

Төраганын орун басары «МАКУЛ» **Эшимов А. Ж.**

Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясынын мүчөлөрү:

«МАКУЛ» **Асаналиев А. Т.**

«МАКУЛ» **Баатырова Г. М**

«МАКУЛ» **Джилкичиева Е. Дж.**

«КАРШЫ» **Джурабаева Г. К.**
(Өзгөчө пикир)

«МАКУЛ» **Кадыров Б. С.**

«МАКУЛ» **Осмоналиев К. М.**

(Катышкан жок) **Сариев А.А.**

«КАРШЫ» **Сатыгулов А. С.**
(Өзгөчө пикир)

«МАКУЛ» **Шайназаров Т. У.**